- 1 -

2019年７月24日

各 位

会 社 名 キ ャ リ ア バ ン ク 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 佐藤 良雄

コード番号 ４８３４ 札幌証券取引所
問い合せ先 常務取締役経理財務部長兼経営管理部長

橋本 正太

電 話 番 号 ０１１－２５１－３３７３

（ Ｕ Ｒ Ｌ http://www.career-bank.co.jp/ ）

定款一部変更に関するお知らせ

 当社は、取締役会において、「定款一部変更の件」を2019年８月29日開催予定の第32期定時株主総会

に付議することを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．定款変更の理由

当社事業の現状に即し、事業内容の明確化を図るとともに、事業内容の多様化に対応するため、

事業の目的事項の変更及び追加を行うものであります。

また、附則第２条の年号の表記を和暦から西暦に変更を行うものであります。

２．定款変更の内容

（下線部分は変更箇所を示しております。）

現行定款 変更案

第１章 総  則 第１章 総  則

第１条      [条文省略] 第１条      [現行どおり]

第２条      [条文省略] 第２条      [現行どおり]

１．～４．  [条文省略] １．～４．  [現行どおり]

５．診療報酬請求事務並びに病院事務全般

の請負

５．診療報酬請求事務並びに病院事務全般

業務

６．医療機関及び介護施設等から委託され

た医事、介護関連業務の請負

６．医療機関及び介護施設等から委託され

た医事、介護関連業務

７．販売促進活動の企画、立案、請負 ７．販売促進活動に関する業務

８．給与計算に関する代行業務 [削 除]

９．帳簿の記帳等の経理事務、各種文書の

作成、電話受発信事務、事務用機器操

作等の事務処理サービスの請負業務

８．請負業務全般

10．コンピュータシステムの開発、機械設

計等の請負業務

９．コンピュータソフトウェア、コンピュ

ータシステムの企画、制作、開発、販

売、賃貸及び保守

11．求人、求職情報に関する資料の作成及

び提供

10．求人、求職情報に関する情報収集及び

提供

12．    [条文省略] 11．    [現行どおり]

13．教育研修、人材育成支援事業

12．教育研修、人材開発・人材育成支援事

業

14．～16．  [条文省略] 13．～15．  [現行どおり]

17．企業及び個人に対しての電話受発信代

行業務

         [削除]

18．    [条文省略] 16．    [現行どおり]

19．各種市場調査業務          [削除]

20．    [条文省略] 17．    [現行どおり]

21. 農作業、水産加工の受託、請負          [削除]

- 2 -

現行定款 変更案

22. 職業能力開発のための教育研修事業の

受託

         [削除]

23. 各種講座、研修会、講習会の開催

18. 各種講座等企画・開催、語学教室等の

運営及び関連する教材の販売

24. 有料老人ホーム、サービス付き高齢者

向け住宅の運営

         [削除]

25.～26．   [条文省略] 19.～20．   [現行どおり]

27. 経営コンサルティング及び情報収集、

処理、提供サービス

         [削除]

28. 各種商品の輸出入、販売、販売代理及

び仲立業

         [削除]

29. インターネット、カタログ等による通

信販売

         [削除]

30. イベント、セールスプロモーションの

企画、製作、実施及び請負

         [削除]

31. 建物、設備の清掃、保守、維持管理業

及び警備業

         [削除]

32．語学教室その他各種教室の運営及び関

連する教材の販売

         [削除]

      [新 設] 21．ストレスチェックに関する業務

      [新 設] 22．特定技能外国人支援事業

      [新 設] 23．特定技能外国人に係る職業紹介事業

33．     [条文省略] 24．     [現行どおり]

第３条～第40条  [条文省略] 第３条～第40条  [現行どおり]

附  則

第１条      [条文省略]

第２条 本附則第１条及び第２条は、平成39年８

月29日をもって削除する。

附  則

第１条   [現行どおり]

第２条 本附則第１条及び第２条は、2027年８月

29日をもって削除する。

３．日程

  定款変更のための株主総会開催日（予定） 2019年８月29日

  定款変更の効力発生日（予定）      2019年８月29日

以上